РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЧИТА»

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГ ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

П Р И К А З
от  23.09.2016 г.                                                                                        №  449
О создании муниципального Центра

профессиональной ориентации обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений городского округа «Город Чита»

   Во исполнение решения коллегии комитета образования от 12.04.2016 г., в целях подготовки обучающихся к обоснованному выбору профессии, интеграции и координации профориентационной деятельности общеобразовательных учреждений,  организационного, научно-методического, информационно-технологического обеспечения системы профориентации, совершенствования форм сетевого взаимодействия общеобразовательных учреждений с учреждениями среднего профессионального образования, высшими учебными заведениями, предприятиями и организациями, находящимися на территории городского округа  «Город Чита»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать муниципальный Центр профессиональной ориентации обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений городского округа «Город Чита» (далее – Центр профориентации) на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Городской центр образования» (далее – МБОУ «ГЦО»)
2. Возложить общее руководство Центром профориентации на директора МБОУ «ГЦО» С.В. Калош.
3. Директору МБОУ «ГЦО» С.В. Калош в срок до 23.12.2016 г. разработать и утвердить пакет нормативных правовых документов, регламентирующих работу Центра профориентации.
4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений организовать работу по заключению договоров с Центром профориентации в рамках внутриведомственного сетевого взаимодействия с целью расширения возможностей при реализации программ предпрофильной подготовки.
5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела общего образования Е.Н. Тамаровскую.
    Председатель комитета                                                                                         О.И. Кирик